



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHAYO กำไรปี 62-64

โตเฉลี่ยปีละ 30% กูรูหุ้นเคาะเป้า 5 บาท



กูรูหุ้น โบกรงซื้อ CHAYO เคาะราคาเป้าหมาย 5 บาท คาดกำไรปี 62-64 โตเฉลี่ยราวปีละ 30%
ธุรกิจสินเชื่อบุคคล Chayo Capital เริ่มดำเนินการปีนี้ ตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อปีละ 200 ลบ.

บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนี่ดี ออกบทวิเคราะห์ คงคำแนะนำ "ซื้อ" บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) CHAYO ที่ราคาเป้าหมาย 5 บาท อิง PBV 2.6 เท่า
มองเป็นหุ้นเติบโตระยะยาวตัวหนึ่งที่น่าสนใจ โดยคาดว่าจะเห็นกำไรปี 2562-64 เติบโตเฉลี่ยราวปีละ 30% มองปัจจัยหนุนที่สำคัญอยู่ 2 ปัจจัยได้แก่

- 1) การเข้าประมูลหนี้เพื่อมาบริหารเพิ่มขึ้น โดยในปีบริษัทตั้งเป้าจะประมูลหนี้ให้ได้ราว 1 หมื่นล้านบาท

อ่านต่อหน้า 3

— CIMBT —

โชว์กำไร Q1/62 พุ่ง 92.4%



CIMBT ประกาศงบ Q1/62 กำไรพุ่ง 92.4%
เหตุรายได้ธุรกิจโตแจ่ม - ตั้งสำรองฯ - ค่าใช้จ่ายลดฯ
ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) CIMBT ประกาศผลประกอบการไตรมาส 1/2562 มีกำไรสุทธิ 325 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.01 บาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 168.88 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.01 บาท ด้านนายโอมาร์ ชิดติก บิน อาหมิน โนเออร์ ราชิด รักษาการกรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) หรือ CIMBT เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของกลุ่มธนาคาร

อ่านต่อหน้า 7

GSTEL คัดต้นพ.ค.นี้

กลับมาเดินเครื่องผลิต ตั้งเป้า 65,000 ต้นต่อเดือน

GSTEL คัด ต้นพ.ค.นี้ กลับมาผลิตได้ วางเป้า 65,000 ต้นต่อเดือน หลังกลาง เม.ย. ทอยเบิกเงินกู้จาก ลิงค์ แคปปิตอล วัน (มอริเชียส) ลิมิเต็ด นางสาวสุนทรีวงศ์ศิริกุล กรรมการ บริษัท จี สติล จำกัด (มหาชน) GSTEL เปิดเผยว่า การที่บริษัทฯ ได้แจ้งความคืบหน้าการผลิตสละลายกลางมีคำสั่ง ให้ยกคำร้องขอในคำขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2561 และ จากกรณีของบริษัท จีเจ สติล จำกัด (มหาชน) แจ้งยกเลิกสัญญาจ้างผลิต (Scrap Metal Toling Agreement) ที่ทำไว้กับ บริษัท มีผลเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2562 นั้น

อ่านต่อหน้า 9



จันจะพาเธอลอยๆ...! มาดูตลาดบ้านเราวันนี้กันเจ้าคะ เป็นไปตามสถิติหุ้นจะขึ้นแรงในช่วงหลังวันสงกรานต์ (ยกเว้นปีที่แล้ว) และรับแรงหนุนตัวเลข ศก.จีนดีกว่าคาดเจ้าคะ ปีนี้มาไม่พลาดพาลอยกันพินทั้งตลาดเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,673.20 จุด บวกขึ้นมาถึง 12.75 จุดเจ้าคะ นำขบวนโดยหุ้นใหญ่กอดคอ บวกขึ้นมากันอย่างเจ้าคะ สัปดาห์นี้เป็นต้นไปจับตาผลประกอบการ Q1/62 กลุ่มเบงก์กันต่อเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 11

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHAYO กำไรปี 62-64

โตเฉลี่ยปีละ 30% กูรูหุ้นเคาะเป้า 5 บาท

◆ **บริษัทหลักทรัพย์ กรีนิตี้ ออกบทวิเคราะห์ คงคำแนะนำ "ซื้อ" บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) CHAYO** ที่ราคาเป้าหมาย 5 บาท อิง PBV 2.6 เท่า มองเป็นหุ้นเติบโตระยะยาวตัวหนึ่งที่น่าสนใจ โดยคาดว่าจะเห็นกำไรปี 2562-64 เติบโตเฉลี่ยรายปีละ 30% มองปัจจัยหนุนที่สำคัญอยู่ 2 ปัจจัยได้แก่ 1) การเข้าประมูลหนี้เพื่อมาบริหารเพิ่มขึ้น โดยในปีที่บริษัทตั้งเป้าจะประมูลหนี้ให้ได้ราว 1 หมื่นล้านบาท และ 2) ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคล Chayo Capital ที่เริ่มดำเนินการในปีที่ ซึ่งบริษัทตั้งเป้าจะปล่อยสินเชื่อปีละ 200 ล้านบาท

◆ บริษัทได้เข้าจดทะเบียนในตลาด MAI ในปี 2561 ทำให้ได้เงินจากการ IPO ราว 400 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้เข้าประมูลหนี้เข้ามาบริหารเพิ่มขึ้นอีก 9,200 ล้านบาท ใช้เงินลงทุนราว 375 ล้านบาท ทำให้พอร์ต NPL ภายใต้การ

บริหาร ณ สิ้นปี 2561 อยู่ที่ 38,360 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32%YoY สำหรับปี 2562 บริษัทตั้งเป้าจะประมูลหนี้อีกราว 10,000 ล้านบาท

◆ บริษัทได้จัดตั้งบริษัทย่อย Chayo Capital เพื่อทำธุรกิจให้สินเชื่อส่วนบุคคล โดยจะมีกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย คือ พนักงานบริษัท พนักงานโรงงาน ลูกค้าเดิมของบริษัทที่มีประวัติการชำระดี และลูกค้าอื่นๆ ที่มีศักยภาพ โดยตั้งเป้าจะปล่อยสินเชื่อปีละราว 200 ล้านบาท เริ่มดำเนินการตั้งแต่ปี 2562 นี้ ด้วยเป้าหมายดังกล่าว คาดว่าในอนาคตรายได้ดอกเบี้ย และกำไร ของ Chayo Capital จะเป็นอีกหนึ่งปัจจัยสำคัญที่ช่วยหนุนผลประกอบการโดยรวม

◆ แม้คาด ROE ในปี 62 จะลดลงจากการออกหุ้น PP ในช่วงต้นปีที่ผ่านมา แต่เงินทุนดังกล่าวบวกกับแผนการออกตราสารหนี้จะทำให้บริษัท

มีเงินทุนในการประมูลซื้อหนี้มาบริหารเพิ่มเติม และสามารถปล่อยสินเชื่อส่วนบุคคล ทำให้ผลประกอบการในอนาคตจะเติบโต โดยเราคาดว่ากำไรปี 62-64 จะเติบโตเฉลี่ยปีละราว 30% และมีโอกาสที่จะเติบโตสูงขึ้นภายหลังจากนั้น (ภายใต้สมมติฐานการประมูลหนี้ปีละ 10,000 ล้านบาท และปล่อยสินเชื่อปีละ 200 ล้านบาท ไปเรื่อยๆ)

◆ คาดแนวโน้มกำไรปี 62-64 จะเติบโตสูง แต่สำหรับธุรกิจ AMC โดยปกติหนี้แต่ละกองจะแสดงศักยภาพของยอดจัดเก็บและรายได้ที่แท้จริงในปีที่ 3-4 หลังจากได้หนี้มา ซึ่งจากการเร่งซื้อหนี้ที่เริ่มในปี 2561 ทำให้คาดว่าผลประกอบการของบริษัทจะเริ่มเติบโตแรงตั้งแต่ปี 64 เป็นต้นไป จึงมอง CHAYO เป็นหุ้นเติบโตระยะยาว เราให้ราคาเป้าหมาย 5 บาท อิง PBV 2.6 เท่า เริ่มต้นแนะนำด้วยคำแนะนำ "ซื้อ"



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHAYO กำไรปี 62-64

โตเฉลี่ยปีละ 30% กูรูหุ้นเคาะเป้า 5 บาท

◆ CHAYO ดำเนินธุรกิจให้บริการเจรจาติดตามทวงถามและเร่งรัดหนี้มาเป็นระยะเวลากว่า 20 ปี มีความเข้าใจธุรกิจเป็นอย่างดี โดยมีผู้ว่าจ้าง คือ ธนาคารพาณิชย์ต่างๆ เช่น ธนาคารไทยพาณิชย์ ธนาคารกสิกรไทย ธนาคารธนชาต ธนาคารเกียรตินาคิน และธนาคารออมสิน นอกจากนี้ยังมีผู้ว่าจ้างที่เป็นบริษัทเอกชน เช่น AIS และ DTAC เป็นต้น

◆ ต่อมาในปี 2557 บริษัทย่อย คือ Chayo AMC ได้รับอนุมัติจาก ธปท. ให้จดทะเบียนเป็นบริษัทบริหารสินทรัพย์ ส่งผลให้ Chayo AMC เริ่มเข้าประมูลและซื้อหนี้สถาบันการเงินมาบริหารเองได้ และมูลหนี้ภายใต้การบริหารขยายตัวต่อเนื่องมาจนถึงปี 2561 บริษัทได้เข้าจดทะเบียน IPO ในตลาด MAI ทำให้ได้เงินทุนมาประมูลหนี้ด้วยคุณภาพเพิ่มเติมในปดังกล่าวคิดเป็นมูลหนี้ราว 9,200 ล้านบาท และมีมูลหนี้ภายใต้การบริหาร ณ สิ้นปีที่ 38,360 ล้านบาท

◆ นอกจากนี้บริษัทยังได้เปลี่ยนชื่อบริษัทย่อย Chayo Call Center เป็น Chayo Property and Service (บริษัทถือหุ้น 100%) เพื่อดำเนินธุรกิจปล่อยสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้ใบอนุญาต Pico Finance และดำเนินธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และจัดตั้งบริษัท Chayo Capital (บริษัทถือหุ้น 70% โดยผู้ถือหุ้นรายย่อย คือ นายฤทธิรงค์ บุญมีโชติ ถือหุ้น 26% และนายวิวัฒน์ กรมดิษฐ์ ถือหุ้น 4%) เป็นบริษัทย่อยเพื่อดำเนินธุรกิจปล่อยสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับและสินเชื่อ Nano Finance ภายใต้การกำกับของ ธปท.

◆ โดยในปี 2561 รายได้หลักของบริษัทมาจากธุรกิจลงทุนและบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ ซึ่งมีสัดส่วนราว 80% ของรายได้รวม

◆ สินเชื่อ และ NPL ขยายตัวต่อเนื่อง ส่งผลบวกต่อธุรกิจ AMC

◆ จากสถิติของธนาคารแห่งประเทศไทย เงินให้กู้ยืมแก่ภาคครัวเรือนหรือหนี้ครัวเรือนขยายตัวต่อเนื่อง โดยอัตราการเร่งตัวของหนี้ครัวเรือนเร่งตัวสูงในช่วงปี 2554-2555 เนื่องจากนโยบายรถคันแรกของรัฐบาล และหลังจากนั้นอัตราการขยายตัวค่อนข้างคงที่ตามการขยายตัวของเศรษฐกิจ และในปี 2561 มียอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมแก่ภาคครัวเรือนอยู่ที่ 12.8 ล้านล้านบาท เติบโตเฉลี่ยราว 10% ต่อปี ในช่วง 10 ปีที่ผ่านมา

◆ อย่างไรก็ตามรายได้ภาคครัวเรือนเร่งตัวด้วยอัตราไม่สูงเท่ากับหนี้ครัวเรือน ซึ่งสะท้อนในสัดส่วนหนี้ครัวเรือนต่อ GDP ซึ่งเพิ่มสูงขึ้นในช่วงปี 2554-2555 เช่นกัน และปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจนถึง 81.2% ในปี 2558 และในช่วง 3 ปีที่ผ่านมาแม้จะปรับลดลงมาบ้าง แต่ยังอยู่ในระดับสูงเกือบถึง 80%



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHAYO กำไรปี 62-64

โตเฉลี่ยปีละ 30% กูรูหุ้นเคาะเป้า 5 บาท

◆ ในขณะที่หนี้ครัวเรือนปรับตัวขึ้น NPL ในสินเชื่อรายย่อยของธนาคารพาณิชย์ก็ปรับตัวขึ้นต่อเนื่องเช่นเดียวกัน โดยสัดส่วน NPL สินเชื่อรายย่อยภายหลังการเร่งตัวของหนี้ครัวเรือนนับตั้งแต่ปี 2556 เป็นต้นมาเฉลี่ยอยู่ที่ราว 2.5%

◆ NPL ที่สถาบันการเงินนำออกมาประมูล มักมาจากสินเชื่อรายย่อย ปัจจัยดังกล่าวจึงส่งผลกระทบต่อธุรกิจ AMC เนื่องจากทำให้ธนาคารพาณิชย์นำ NPL ออกมาประมูลมากขึ้นเพื่อรักษาระดับของสัดส่วน NPL

◆ ทั้งนี้ในวันที่ 1 ม.ค. 2563 ธนาคารพาณิชย์จะต้องปรับไปใช้มาตรฐานบัญชี TFRS9 ซึ่งเพิ่มแรงกดดันทำให้ค่าใช้จ่ายสำรองหนี้ของธนาคารเพิ่มขึ้น อีกทั้งภาพรวมของแนวโน้ม NPL ปัจจุบันยังไม่ลดลง แม้ว่า NPL ในกลุ่มสินเชื่อเช่าซื้อและบัตรเครดิตจะลดลง แต่ NPL จากสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัยกลับปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

ทำให้เชื่อว่าภาพรวมแนวโน้มการนำ NPL สินเชื่อรายย่อยออกมาประมูลของสถาบันการเงินจะยังสูงเช่นเดิม แต่เป็นการประมูล NPL สินเชื่อบ้านซึ่งเป็นหนี้ที่มีหลักประกันมากขึ้น ขณะที่การประมูลหนี้ที่ไม่มีหลักประกันซึ่งมาจากสินเชื่อบัตรเครดิต และขาดทุนจากการขายรถยัดจะลดลง

◆ ในปี 2561 บริษัทได้เข้าจดทะเบียนในตลาด MAI ทำให้ได้เงินจากการ IPO ราว 400 ล้านบาท ซึ่งในปีดังกล่าวบริษัทได้เข้าประมูลซื้อหนี้มา คิดเป็นมูลหนี้ราว 9,200 ล้านบาท ใช้เงินลงทุนราว 375 ล้านบาท ทำให้ ณ สิ้นปี 2561 บริษัทมีมูลหนี้ NPL ภายใต้การบริหารราว 38,360 ล้านบาท และในปี 2562 บริษัทตั้งเป้าจะลงทุนใน NPL คิดเป็นมูลหนี้อีกราว 10,000 ล้านบาท

◆ โดยปกติแล้วยอดจัดเก็บจะสูงในช่วงปีที่ 3-4 ปี ภายหลังการประมูลหนี้เข้ามาบริหาร เราจึงคาดว่าในช่วงปี 2562-2563 รายได้ของ

บริษัทจะเติบโตจากปีก่อนหน้าที่ประมาณ 2 เท่า แต่ในปี 2564 คาดรายได้จะเติบโตด้วยอัตราสูงขึ้นหลังยอดจัดเก็บของหนี้ก้อนใหญ่ที่ประมาณมาในปี 2561 ส่งผลบวกเต็มที่ และจะเติบโตในอัตราที่เพิ่มขึ้นภายหลังจากนั้น

◆ ธุรกิจสินเชื่อ Chayo Capital จะเริ่มดำเนินการปี 2562

◆ บริษัทได้จัดตั้ง Chayo Capital เพื่อทำธุรกิจปล่อยสินเชื่อส่วนบุคคล สัดส่วนการถือหุ้น คือ CHAYO 70% นายฤทธิรงค์ บุญมีโชติ 26% และนายวิวัฒน์ กรมดิษฐ์ 4% โดยในส่วนของสินเชื่อไม่มีหลักประกันจะมีกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย คือ พนักงานโรงงาน โดยบริษัทตั้งเป้าจะปล่อยสินเชื่อรายปีละ 200 ล้านบาท ที่อัตราดอกเบี้ยรายเดือนละ 2% โดยจะเริ่มดำเนินการตั้งแต่ปี 2562 นี้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHAYO กำไรปี 62-64

โตเฉลี่ยปีละ 30% กูรูหุ้นเคาะเป้า 5 บาท

◆ คาดผลประกอบการจะเติบโตด้วยอัตราที่สูงขึ้นเรื่อยๆ

เมื่อวันที่ 26 ม.ค. 2562 บริษัทได้มีการออกหุ้น PP จำนวน 40 ล้านหุ้น ราคาเสนอขาย 3.83 บาท ทำให้ฐานเงินทุนของบริษัทเพิ่มขึ้น และ ROE ในปีนี้อาจลดลง อย่างไรก็ตามเงินเพิ่มทุนดังกล่าว บวกกับการที่คณะกรรมการของบริษัทอนุมัติการออกตราสารหนี้ในวงเงิน 1,250 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีเงินทุนในการลงทุนประมูล NPL และปล่อยสินเชื่อ ซึ่งจะช่วยเพิ่มการเติบโตของกำไรได้ ตามที่ได้กล่าวไปแล้วข้างต้น

คาดการณ์ในช่วงปี 2562-2564 จะเติบโตเฉลี่ยปีละประมาณ 30% และมีโอกาสที่อัตราการเติบโตหลังจากนั้นจะสูงขึ้นไปอีก (ภายใต้สมมติฐานการประมูลซื้อหนี้ปีละ 10,000 ล้านบาท) และคาดว่าแนวโน้ม ROE จะปรับตัวดีขึ้นเรื่อยๆ ตามการเติบโตของกำไร

◆ CHAYO มีการประเมินนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารมากขึ้นหลังจากการ IPO ในปี 2561 ที่ผ่านมา ซึ่งปกติแล้วหนี้แต่ละกองจะแสดงศักยภาพในการจัดเก็บหนี้และทำกำไรที่แท้จริงหลังจากผ่านไปราว 3-4 ปี ทำให้เราเชื่อว่ากำไรในอนาคตของบริษัทจะเติบโตสูง เราประเมินราคาเป้าหมายที่ 5 บาท อิง Justified PBV 2.6 เท่า

(สมมติฐาน Long-term ROE ที่ 20%, Ke ที่ 11.5% และ G ที่ 6%) ซึ่งราคาหุ้นปัจจุบันหากเทียบเป็น Forward PER จะอยู่ที่ราว 19 เท่า ถือว่ายังไม่สูงเมื่อเทียบกับแนวโน้มการเติบโตของกำไร เราจึงเริ่มต้นแนะนำ CHAYO ด้วยคำแนะนำ "ซื้อ"

◆ ** ความเสี่ยง **

1. ความเสี่ยงจากการลงทุนซื้อ NPL มาบริหาร

การประมูลซื้อ NPL มีความเสี่ยงจากราคาที่ไม่เหมาะสมหรือสูงเกินไป และความเสี่ยงจากการจัดเก็บหนี้ที่ต่ำกว่าที่คาดการณ์ไว้ ส่งผลให้การลงทุนไม่คุ้มค่าหรือขาดทุน อย่างไรก็ตามบริษัทมีประสบการณ์และข้อมูลในการทำธุรกิจ บวกกับได้มีการวิเคราะห์รายละเอียดของ NPL และข้อมูลอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจในการประมูลแต่ละครั้ง รวมถึงการวิเคราะห์หลักประกัน (กรณีทีประมูลซื้อหนี้ที่มีหลักประกัน) ทำให้สามารถกำหนดราคาในการประมูลซื้อ NPL ได้อย่างเหมาะสม

2. ความเสี่ยงจากการแข่งขันในอุตสาหกรรม หรือความเสี่ยงที่บริษัทไม่สามารถประมูล NPL

ใหม่

การประกอบธุรกิจ AMC ทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกัน ผู้ประกอบกิจการจำเป็นต้องมีใบอนุญาตในการประกอบธุรกิจความพร้อมทางด้านเงินทุน และศักยภาพในการให้บริการเจรจาติดตามหนี้ ซึ่งปัจจุบันผู้ประกอบการที่เป็นบริษัทเอกชน (และไม่ใช้บริษัทในเครือของสถาบันการเงินหรือไม่ถือหุ้นหรือจัดตั้งโดยรัฐบาล) ในธุรกิจประเภทนี้มีจำนวนไม่มาก โดยปัจจุบันผู้ประกอบการส่วนใหญ่เป็นบริษัทในเครือของสถาบันการเงินซึ่งเป็นผู้ขาย NPL และมีนโยบายซื้อ NPL จากบริษัทในเครือเท่านั้น ทั้งนี้บริษัทยังอาจมีความเสี่ยงจากการแข่งขันในอุตสาหกรรม ไม่ว่าจะเป็นในแง่ของราคาและเงินทุน ซึ่งอาจส่งผลให้บริษัทไม่มี NPL เพิ่มเติมและส่งผลกระทบต่อรายได้ของบริษัท นอกจากนี้หากในอนาคตมีผู้ประกอบการรายใหม่เข้ามา อาจส่งผลให้บริษัทมีความเสี่ยงในแง่ของการใช้เงินทุนที่สูงขึ้นเพื่อการประมูลซื้อ NPL อย่างไรก็ตามปริมาณ NPL ที่อยู่ในตลาดมีจำนวนมาก ทำให้ความเสี่ยงข้างต้นยังอยู่ในระดับต่ำ

3. ความเสี่ยงจากการถูกร้องเรียนหรือฟ้องดำเนินคดีตามพรบ.ทวงถามหนี้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CIMBT

โชว์กำไร Q1/62 พุ่ง 92.4%

◆ ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) CIMBT ประกาศผลประกอบการไตรมาส 1/2562 มีกำไรสุทธิ 325 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.01 บาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 168.88 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.01 บาท

◆ **ด้านนายโอมาร์ ชิดดิก บิน อามิน โนเออร์ ราซิด รักษาการกรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารซีไอเอ็มบีไทย จำกัด (มหาชน) หรือ CIMBT**เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของกลุ่มธนาคารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีกำไรสุทธิจำนวน 325.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 156.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 92.4 เมื่อเปรียบเทียบผลกำไรสุทธิของงวดเดียวกันปี 2561 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้

จากการดำเนินงานร้อยละ 3.4 และการลดลงของสำรองหนี้สงสัยจะสูญร้อยละ 17.4 สุทธิกับการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานร้อยละ 8.2

◆ รายได้จากการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนปี 2562 มีจำนวน 3,496.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 114.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2561 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 111.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.3 เป็นผลจากการขยายตัวของสินเชื่อและการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินลงทุน รายได้จากการดำเนินงานอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 10.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.4 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ จากการขายสินเชื่อด้วยคุณภาพ และกำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ สุทธิกับการเพิ่มขึ้นของ

ขาดทุนสุทธิจากหนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิลดลง จำนวน 7.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.7 เกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ

◆ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนปี 2562 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2561 เพิ่มขึ้นจำนวน 157.7 ล้านบาทหรือร้อยละ 8.2 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์ ซึ่งสอดคล้องกับกลยุทธ์การขยายงานของธนาคารภายใต้โครงการ "Fast Forward" เป็นผลให้ อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ต่อรายได้จากการดำเนินงานงวดสามเดือนปี 2562 อยู่ที่ร้อยละ 59.8 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 อยู่ที่ ร้อยละ 57.2



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CIMBT

โชว์กำไร Q1/62 พุง 92.4%

▶ อัตราส่วนรายได้ดอกเบี้ยสุทธิต่อสินทรัพย์เฉลี่ย (Net Interest Margin - NIM) สำหรับงวดสามเดือนปี 2562 อยู่ที่ร้อยละ 3.31 ลดลงจากงวดเดียวกันปี 2561 อยู่ที่ร้อยละ 3.98 เป็นผลจากต้นทุนเงินฝากที่เพิ่มขึ้น

▶ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอดัดบัญชี (รวมเงินให้สินเชื่อซึ่งค้าประกันโดยธนาคารอื่น และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงิน) ของกลุ่มธนาคารอยู่ที่ 230.9 พันล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.4 เมื่อเทียบกับเงินให้สินเชื่อ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มธนาคารมีเงินฝาก (รวมตัวแลกเงิน หุ้นกู้ และผลิตภัณฑ์ทางการเงินบาง ประเภท) จำนวน 235.0 พันล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 จากสิ้นปี 2561 ซึ่งมีจำนวน 234.3 พันล้านบาท

อัตราส่วน สินเชื่อต่อเงินฝาก (the Modified Loan to Deposit Ratio) ของกลุ่มธนาคารเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.3 จากร้อยละ 97.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

▶ สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) อยู่ที่ 10.0 พันล้านบาท อัตราส่วนสินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ต่อ เงินให้สินเชื่อทั้งสิ้น (NPL ratio) อยู่ที่ร้อยละ 4.3 คงที่เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ธนาคารซีไอเอ็มบีไทย ยังคงมาตรฐานการอนุมัติสินเชื่อ และนโยบายการบริหารความเสี่ยงที่รัดกุม ตลอดจนได้มีการเพิ่มประสิทธิภาพการ ดูแลลูกค้า และการติดตามหนี้

▶ อัตราส่วนค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต่อเงินให้สินเชื่อต่อคุณภาพ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552 อยู่ที่ร้อยละ 109.5 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2561 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 107.0 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินสำรองของกลุ่มธนาคารอยู่ที่จำนวน 11.0 พันล้านบาท ซึ่งเป็นเงินสำรองส่วนเกินจากเงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ธนาคารแห่งประเทศไทยจำนวน 5.4 พันล้านบาท

▶ เงินกองทุนรวมของกลุ่มธนาคาร ณ สิ้นวันที่ 31 มีนาคม 2552 มีจำนวน 48.1 พันล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วน เงินกองทุนรวมต่อสินทรัพย์เสี่ยงร้อยละ 18.9 โดยเป็นอัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ร้อยละ 13.8



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GSTEL คัดค้านพ.ค.นี้

กลับมาเดินเครื่องผลิต ตั้งเป้า 65,000 ตันต่อเดือน

◆ นางสาวสุนทริยาวงศ์ศิริกุล กรรมการ บริษัท จี สตีล จำกัด (มหาชน) GSTEL เปิดเผยว่า การที่บริษัทฯ ได้แจ้งความคืบหน้ากรณีศาลล้มละลายกลางมีคำสั่ง ให้ยกคำร้องขอในคำขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2561 และ จากกรณีที่บริษัท จีเจ สตีล จำกัด (มหาชน) แจ้งยกเลิกสัญญาจ้างผลิต (Scrap Metal Toling Agreement) ที่ทำไว้กับ บริษัท มีผลเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2562 นั้น เป็นเหตุให้บริษัทต้องหยุดการผลิตเป็นการชั่วคราว ตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์

2562 ที่ผ่านมา รวมระยะเวลาประมาณ 3 เดือน ซึ่งในระยเวลาดังกล่าว บริษัทไม่มีสินค้าคงเหลือไว้จำหน่ายแต่อย่างใด

◆ บริษัทขอเรียนชี้แจงว่า บริษัทอยู่ในระหว่างการจัดหาแหล่งเงินทุนจากภายนอก รวมทั้งการปรับโครงสร้างทางการเงินให้แข็งแกร่งยิ่งขึ้น และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2562 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2562 ได้มีมติอนุมัติ ให้บริษัทเข้าทำสัญญาเงินกู้กับ บริษัท ลิงค์ แคปปิตอล วัน (มอริเชียส) ลิมิเตด วงเงินรวมไม่เกิน 70 ล้านบาทหรือยูนิตสหรัฐ ระยะ

เวลา 5 ปี โดยมีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรวมทั้งเครื่องจักรเป็นประกันหนี้ เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนิน ธุรกิจ และให้บริษัทสามารถกลับมาดำเนินการผลิตได้ตามปกติ

◆ ทั้งนี้ บริษัทจะทยอยเบิกเงินกู้ดังกล่าวจากผู้ให้กู้ ภายในกลางเดือนเมษายน 2562 เป็นต้นไป ซึ่งบริษัท คาดว่า จะสามารถกลับมาดำเนินการผลิตได้อย่างต่อเนื่องตั้งแต่ช่วงต้นเดือนพฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป โดยมีเป้าหมายการผลิตจำนวน 65,000 ตันต่อเดือน



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 964 วันที่ 18 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ฉันจะพาเธอลอยย..!!

**By : เจียเลน
ณ Wall Street**

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

ฉันจะพาเธอลอยย..!! มาดูตลาดบ้านเราวันนี้กันเจ้าคะ เป็นไปตามสถิติ
หุ้นจะขึ้นแรงในช่วงหลังวันสงกรานต์ (ยกเว้นปีที่แล้ว) และรับแรงหนุนตัวเลข
ศก.จีนดีกว่าคาดเจ้าคะ ปีนี้มาไม่พลาตลาดพาลอยกันพินทั้งตลาดเจ้าคะ พุ่งขึ้น
มาปิดที่ 1,673.20 จุด บวกขึ้นมาถึง 12.75 จุดเจ้าคะ นำขบวนโดยหุ้นใหญ่
กอดคอบวกขึ้นมากันยกแผงเจ้าคะ สัปดาห์นี้เป็นต้นไปจับตามลประกอบการ
Q1/62 กลุ่มเบงค์กันต่อเจ้าคะ

จัดให้ก่อนกันเลยเจ้าคะ สำหรับคนที่เลือกไม่ถูกว่าจะเล่นตัวไหนนะเจ้า
คะ มาดูกันที่ PTTEP และ PTTGC กันได้เลยเจ้าคะ หุ้นพักตัวในวันที่ตลาดบวก
แรงเจ้าคะ ที่ยังไม่วิ่งตามตลาด แต่เชื่อเจ้เถอะเจ้าคะ หุ้นใหญ่มักจะสลับกันวิ่ง
ให้เห็น วันนี้ยังไม่วิ่งพรงนี้อาจได้เห็นวิ่งแรงเจ้าคะ นอกจากนี้น้ำมันโลกยัง
ปรับตัวขึ้นด้วยสิ สายเล่นดั่งจับตาก็ให้ดีเจ้าคะ เพื่อได้ค่าหมกกัน อี้

ปิดเขียววันแรกในรอบ 7 วันทำการเจ้าคะสำหรับโรงแรม ERW ล่าสุด
ขยับขึ้นมาปิดที่ 6.90 บาท บวกขึ้นมา 1.47% นะเจ้าคะ ใครชอบเล่นดั่งๆเจ้
แนะจับตาก็ให้ดีเจ้าคะ มีลุ้นกลับขึ้นไปเล่นกรอบบน 7.00 บาทกันอีกครั้ง
คาดรายได้ปี 62 โต 10-15% จ่อเปิดโรงแรม 9 แห่ง วางงบลงทุน 3.3 พันลบ.
นอกจากนี้ยังได้รับประโยชน์เต็มที่จากการฟื้นตัวของการท่องเที่ยวไทยในปี
ด้วยเจ้าคะ ใครชอบหุ้นท่องเที่ยวห้ามพลาดเจ้าคะ

แซ่บสุดๆเจ้ต้องขอยกให้กับพีบาวแดง CBG นะเจ้าคะ แรงสุดขอยสำหรับ
วันนี้มันจ๊าะเหลือเกินเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 59.75 บาท บวกขึ้นมาแรง

9.63% แรงซื้อปิดขึ้นมาอย่างมหาศาลเจ้าคะ มีลุ้นกลับขึ้นมาทำนิวไฮอีกครั้ง
ที่ 63.00 บาทเจ้าคะ มาแรงๆแบบนี้หน้าจะไม่จบแค่วันนี้เจ้าคะ แต่มีแนวโน้มว่า
บในปีนี้จะกลับมาปังๆให้ได้เห็นอีกครั้ง มาลุ้นกันต่อยาวๆเจ้าคะ

อีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะ ดูเหมือนจะฮอตซะเหลือเกินในช่วงนี้สำหรับเรือ
PRM เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดเกือบไฮ 7.30 บาท บวกขึ้นมา 3.55% แย้มงบ
Q1/62 โตกว่าปีก่อน รับกำไร Big Sea และลุ้นแหลมฉบัฟเฟส 3 เจ้าคะ มาลุ้น
แนวต้านสำคัญให้ผ่านกันเจ้าคะที่ 7.45 บาทเจ้าคะ ตรงนี้ผ่านได้เราก็คงไปลอง
เรือหากำไรกันพินๆเลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันอีกสักตัวเจ้าคะ สำหรับ MAJOR เจ้าคะ ราคาปิดวันนี้ 27.00
บาทพร้อมวอลุ่มถล่มทลายเจ้าคะ ฟันตัววันแรกในรอบเกือบสัปดาห์กันเลย
ทีเดียว ทรงหุ้นมีลุ้นทะลุทำนิวไฮที่ 29.75 บาทเจ้าคะ หลังปีนี้นั่งเด่นหนัง
ดั่ง พาเหรดเข้ามาเกบโกยรายได้กันต่อเนื่องเจ้าคะ จาก Captain Mavel
กันไปแล้วที่โกยรายได้ไปกว่า 250 ล้านบาท ต่อเนื่องกันด้วย Infinity war
Endgame ที่เข้าฉายในวันที่ 24 เมษายน เจ้มองคงได้แถวๆ 500 ล้านบาทยาวๆ
แน่นอนเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อได้เลยเจ้าคะว่าจะพิชิตทานอส เอ้ย พิชิตนิวไฮได้
ไหมมาตามกันได้เลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัว
ไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้มา จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้รัก
ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

